poraneum et ferocinum. quia certe impossibile  
est quod verbum dei sit vacuum quocumque ca  
derit. Iuxta illud Isa. ly. Duo descendit  
imber et nix de celo. et illuc ultra non reuertitur.  
sed inebriat terram et infundit eam. et  
germinare facit eam. et dat semen. serentem.  
et panem comedenti. Sic erit verbum que  
egredietur de ore meo. non reuertetur ad me  
vacuum sed faciet quecumque volui et prosperabi  
tur in omnibus ad que misi illud. Item. Tri  
a dicit de verbo suo dominus. Dicit enim esse imbre  
hoc est quod ego eum comparavi aque. que de nubi  
bus procedit. Dicit illud esse panem hoc est quod  
ego comparavi illud cibo et panem. Dicit illud esse  
semen. hoc est quod non ego sed dominus illud compa  
rat semini. Sic patet quod verbum dicitur nostrum  
thema. quia semen est verbum dei.

### Dixi secundo

quod in verbis primis  
suo consideranda  
est verbi dei utilitas magnitudo. ut sic ver  
bum dei non vacuum nec inane nec apparen  
ter. sed veraciter et vtiliter in nobis opere  
tur que designat verbum substantiale est. Est  
enim verbum dei anime sanantium. illuminantium et  
inflammantium et glorie eterne preparantium et  
donantium. De primo patet. Verbum enim dei  
sanat morbum anime expellendo et curando  
peccatum. Dum enim verbum dei deuote auditur  
homo de peccato concupiscit. et sic sanata anima  
gratia aduocatur. Unde dicitur in ps. Disseru  
erunt suum et sanauit eos. Et licet hoc possit exponi  
de verbo incarnato que est christus. Job. iij.  
Verbum caro factum est. aut de verbo inspira  
to. que est gratia. non minus est verbum de verbo  
predicatio. que est verbum doctrine christi. exterius  
audito. Unde Sapientia. xvj. v. Filios autem  
tuos neque draconum neque venenatorum vicia  
runt dentes. Misericordia enim tua adueni  
ens sanabat eos. In memoria enim sermo  
nium tuorum exterminabant et velociter sanab  
ant. ne in altum incidentes oblivionem. non  
possent tuo viti adiutorio. Et scilicet. Etenim  
neque herba neque malagma sanauit eos. sed  
tuus domine sermo que sanauit omnia. Vbi dicit  
Robertus bolgorth quod sermo dei deuote con  
ceptus sanat omnes infirmitates plusquam ma  
lagma. que idem est que est emplastrum ex ber  
bis coctis cum oleo et butiro vel alio  
Licet autem verbum dei non videtur sanare ita  
statim. Non mix. Sed enim est medicina. non  
statim nec subito effectum inducit. sed pro  
cessum temporis et cum mora auditorum corda con

## Dñica sexagesime

verit. **Quia** em̄ vt dicit **Dolgoth** p̄ vigin-  
ti annos quieuerit in aīa. tūc p̄mo incipit  
opari. **Quia** autē h̄ dicit de dracone significat  
dyabolū. **De** q̄ in ps̄. **Dracon** iste quem for-  
masti ad illudendū ei. **Dicit** autē **Isidorus**  
tū. **ethimologiaz.** cap. viii. q̄ draco licet sit  
maior omnīū serpentū. nō tū h̄z venenum  
in dentibz. sed habet quandā vim in cauda  
et s̄bere pot̄ q̄ interitu nocet veneni. **In**  
notius autē est a venenis. vnde si quē liga-  
uerit occidit. **De** q̄ nec elephas tutus est.  
que; nodis suis illigat. et suffocatur. p̄mit.  
**De** **Isidorus**. **Aristoteles** tū dicit in de p̄-  
prietatibz elementoz q̄ draco venenosus  
est sicut p̄git rpe regis **Philippi** in arme-  
nia. **Et** idem narrat **Solinus** in libro de  
mirabilibz mundi. q̄ expresse dicit q̄ nō in  
cauda sed in dentibz venenū habet. **Nec** ob-  
stat q̄ carnes eius ethiopes comedunt. vt  
dicit ps̄. **Pedisti** eū escam pplis ethiopum  
q̄ potest esse q̄ sibi venenū ex dentibz excu-  
rit. sicut medici faciunt serpentibz p̄ aliquā  
artē vel caudā abscedit in q̄ laet venenū.  
**Petrus** patriarcha hierosolimitan⁹ dicit.  
q̄ occiso imediare fel et q̄t d̄ eo. et sic nō ob-  
est esui eoz a quibus comedit̄ propter tē-  
periem caliditatis. quia est frigidissimus.  
**De** **Solinus** q̄ mercatores quibusdā  
carmibz dracones mansuetos faciūt. et  
eis frena imponunt. q̄s insident et vsq; ad  
ethiopiā pducentes vendūt. **Spiritaliter**  
serpens seu draco dyabolus est. q̄ licet nō  
h̄z venenū in capite. tū h̄z vim quandā et  
fortitudinē in cauda. **Quia** licet in princi-  
pio bone opatiōis nō insidiet homini. tū i  
cauda. i. i fine impedit ne homo bono fine  
terminet opus suū. **Uñ** in figura h̄ d̄ ser-  
pentis q̄ insidiari deberet calcaneo femine  
id est. fini bone opatiōis **Ben. iij.** **Contra** ḡ  
istū draconē si quōq; hominē sua cauda il-  
ligauerit eū a p̄posito bono deiecerit ē me-  
dicina verbi dei. **Et** certe nō est aliq̄ infir-  
mitas q̄ nō sanet̄ verbo dei. et q̄ draconis  
stus eo superat. **Unde** de verbo dei p̄t̄ d̄  
ci illud **Lu. vi.** **Q̄** virt⁹ de illo exibat et sana-  
bat om̄es. **S̄cō** diuinū verbū est aīe illu-  
minatiū et inflāmatiū. **Flam** et intellectu  
dat paruulis. illuminādo rōnez. et affectū  
inflāmar. **Uñ** d̄ in ps̄. **Lucerna** pedibus  
meis verbum tuū et lumē semis meis. i. il-  
luminat ad p̄cepta et inflāmar ad cōsilia q̄  
sunt quasi semite. **Et** in alio psalmo. **Pre-**

ceptum dñi lucidū illuminās oculos. **Di-**  
cit **Innoc.** **Oculos** cognitionis s̄ ignorā-  
tiam. et oculos amoris s̄ concupiscentiam.  
**Dos** illuminat sacra scriptura p̄ verbum  
dei et virtutem eius. **Nec** **Innoc.** **Tertio**  
verbū diuinū est vite et gl̄e donatiū. **Nā**  
postq̄ aīa est ab om̄i pctō sanata. et ab om̄i  
ignorātia illuminata et insup igne diuino  
inflāmata. nō restat nisi vt deducat̄ ad glo-  
riā. vt dicit dñs **Job. iij.** **Qui** verbū meū  
audit et credit ei q̄ misit me habet vitā eter-  
nam. **Unde** **Lu. xj.** d̄. **Beati** q̄ audiūt ver-  
bum dei et custodiant illud. **Ecce** vbi dei  
vilitatis magnitudo. **L**

**Diri** **tertio** q̄ in verbis p̄mis-  
sis p̄sideranda est  
verbi diuini impedimētōz multitudo. cū  
d̄. verbum dei. **Dirabile** est q̄ cū verbuz  
dei sit maxime virtutis **Iuxta** illud. **Dñs**  
dabit verbum euangelizantibz stute mul-  
ta. **Psalmo** lxxij. **Innocentius.** **Virtute**  
m̄tra. id est. virtute sua que multa est. **Ps̄.**  
**Magna** virtus eius. et tamen nō semper  
facit fructū sed multipliciter impedit. hoc  
tamen non est ex pre ip̄i verbi sed ex parte  
cordis humani. **Unde** licet aqua d̄ se dul-  
cis sit tū si p̄ terrā sulfuream excurrit ama-  
ra efficit. sic pater de aquis marath. et pa-  
nis licet sit dulcis palato sano. tū infirmo  
est penalis et amarus. vt dicit **Aug.** in li-  
bro p̄f̄. **Unde** **Ambro.** sup̄ **Beati** imma-  
culari. dicit. **Dño** p̄nt̄ verba dei dulcescere  
saucibz tuis in q̄b̄ est amaritudo nequitie  
**Et** licet semen purū sit dum est extra terrā  
tamen seminariū in terra. et paleis fordidā  
tur et luto vilificat̄ et gelu mortificat̄ et spi-  
ris suffocat̄ et petra aridat̄. q̄ om̄ia sunt ex  
parte terre suscipiētis et nō ex parte dei se-  
minantis. **Sunt** igitur septē impedimen-  
ta q̄ impediūt ne semen vbi dei fructificet  
in mente hominis. **Quoz** quatuor ponū-  
tur in euangelio p̄nti. **Quoz** primū est cō-  
culcatio trāseuntū. et p̄tinet ad pctm̄ luxu-  
rie **Ma. l̄j.** **Posuisti** vt terrā corpus tuum.  
et quasi viā transeuntibz. **Luxuriosi** enim  
aperiunt cor. et apertum dimitunt om̄ibz  
cogitationibz immūdis exponēdo **De** his  
d̄ **Diere. ij.** **Sub** om̄i ligno frondoso tu  
prosternebaris. i. ad omne delectabile q̄d  
erat aspectu delectabile. dedisti cor tuum.  
vt delectatōe mala fruaris. **Et** **Ezech. xvj.**  
**Diuisisti** pedes tuos. i. affectiones cordis.

tui omni transenti. i. cui libet turpi cogitationi. Talis fuit ille q̄ de se dicit **Eccl. ii.** Non prohibui cor meū qm̄ omni voluptate fruere. In his q̄ non fructificat verbum dei. sed quicqd̄ audiunt ꝑculcant. Juxta illud **Eccl. xij.** Audiet luxuriosus et displicebit ei. et p̄ciet illud post tergum suū. Sūt autem tria que hodie ab hominibz seculariibz ꝑculcant. que tñ maximo precio essent cōparāda et omni studio venerāda. Primo spōsa xpi. Secūdo p̄sona christi. Tertio verba christi. Sponsa christi conculcatur cū anima hoīs vilipendit̄ et nō reputat̄. p̄ aliq̄ De hac spōsa dicit christus **Sapie. vii.** Hęc amant et questui mihi assumere spōsam. et amatoz facit̄ sum forme illi. Hęc sponsat̄ christus in fide et dilectōe **Dece. ii.** Sponsa/bo te mihi in fide. Quantū aut̄ amat hanc sponsam. patet p̄mo qz p̄pter eam descendit a supremo celo in x̄gnis vrez. Secūdo multos labores triginta tres annos sustinuit. Tertio mortē durā subijt. Quis igit̄ aude ret̄ sponsam regis conculcare. et tñ sponsaz christi nullus vereat̄ conculcare. Conculcat̄ aut̄ cū p̄ peccatū vilificat̄ **1. zech. xvi.** Conculcata es in sanguine tuo. Secūdo ꝑculcat̄ p̄sona xpi. Nō q̄ mix̄ si spōsa. et q̄ z spōsus. Istud dicitur et auditu terribile est. et tñ vrez ē. Conculcat̄ aures xps p̄mo. qm̄ i p̄cto mortali sumit̄ et in feridū cor mittit̄. Unde ꝑquerit̄. Qui edebat panes meos magnificavit sup̄ me sup̄latiōez. Sed o miser q̄q̄o audes illū indigne sumere quem hōbānes baptista nō audebat tāgere. aut petrus timuit secū cobabitare. Et inquit a me dñe qz hō p̄ctō: sū. Et Centurio non audebat eū in domū suā suscipere. Nō sū in q̄ dignus. Jō dñs **Mat. vii.** phibz d. Nolite sc̄m dare canibz. et margaritas nolite p̄icere an̄ porcōs. ne forte ꝑculcet̄ eas pedibz suis. Secūdo ꝑculcat̄ xps a piurātibz. De q̄ bus d̄ in ps̄. Inimici mei subannauerūt me. Et i alio. Conculcauerūt me inimici mei tota die. Tertio ꝑculcat̄ xps p̄ incāratiōez **Abacuc. i.** Facies ꝑculcate ip̄io in stioze se. Tertio ꝑculcant̄ verba xpi q̄z sūt medicīne vulnēz nroz. tñ p̄ nihilo sp̄ntat̄. ita qz ad nihilū tā valēt s̄ ꝑculcat̄ ab hoibz sicut sal abiectū **Mat. v.** Tñ at̄ h̄ puenit. certe ex tribz. s̄ p̄ durā reprehēsiōe culpaz. q̄ reprehendūt ꝑdicatores ip̄os p̄ctōez. Sed certe selix̄ reprehēsiō quā seq̄t̄ salutaris ꝑuer-